cratum firmissimis moenibus vallatur, clavim vero Ecclesiae custodi fideliter commendat, credens, ut foemina inter foeminas solacia (doloris) et sub altaris defensione vitae securitatem haberet. Crimen quoque in se referre voluit, ut se sceleris auctorem (auctore) magnum aliquid fieret, scilicet, ut pro poenitentiae fructibus (per poenitentiae fructus) aut illam vitae servaret aut ambo simul iussi morerentur. Qua voluntate quia Martyrii coronam exposcens erat, adimpleret utique, quod voluit, nisi eum prudenter dominus Vvillico prohiberet. Impia manus interea absconsae mulieri ferrum necemque parans, armato milite episcopale forum irruerunt. Querunt minis et tumacis (contumacibus) dictis Episcopum, qui contra divinum fas et legalia iura adulteram defendere vellet et quod (vellet. Quod illae divinae) divinae contemplationis otio vacans, Ille (ille fess.) ubi aure percepit, cum velut divisae noctis hora esset, dicto versu fregit

- Perdens martyrio vitam finire beato. 690
 Utque timens hostem fugias, sic venit in hostem
 Et laeta medium rumpens cum voce manipulum:
 „En, ait, en presto! si me nunc quaeritis, adsto!“
 Et contra Sclavus de circumstantibus unus
 Ira dictante cunctorum sic ait ore: 695
 „Errat pro certo, si quaerit crimine nostro
 Spes tua martyrium vitae vel nobile letum.
 Sic non impletur nunc velle tuum, sed agetur
 Plus tibi plorandum multo plus atque dolendum,
 His si cum dictis non detur adultera nobis. 700
 Fratres nempe tui sunt nobis suntque propinqui,
 In quorum prole sat possumus ista piare.“
 Haec sanctum contra dum latrant voce canina,
 Heu! quid non aurum mortales cogit avarum!
 Protinus ex populo corruptus proditor auro, 705
 Nescio quot numero lectos ex agmine toto
 Sevocat et monstrat, mulier qua parte latebat.
 Mox rapitur junctis custos post terga lacertis
 Atque diu verbis cum nollet prodere blandis,
 Non sic commissam perterritus ense maritam 710
 Prodidit et sacra miserae nil profuit ara,
 Quam licet obliquis tenuit compressa lacertis.
 | Nam velut agna lupo laceratur rapta maligno, |
 Haud secus irati mulier sub iure mariti
 Poenas mortē sui solvit male corporis usi. 715

silentia et in quo clausus erat, exivit de templo. Deinde qui secum erant, fratribus pacis oscula libans: „bene valet“, inquit, „et pro me misero forte pia vota Christo.“ Inde totus ardore martyrii flagrans non tardiore desiderio et cursu quam qui fugit hostem, sponte venit in hostem ac medium agmen intrepido gressu incedens: „si me queritis“, inquit, „presto sum“. Ad quem unus ex illis (sum. Unus autem ex illis), cui cum bonis semper leva voluntas erat, omnium verbis (ore) talia respondit: „Cassa spes martyrii (te) tenet et nobilis gloria leti. Errat pro certo haec sanctitas, quae nostrum vult fieri peccatum. Non implebitur, enervabitur tua voluntas (non implebisur tua voluntas; enervabitur fessit), sed agitur aliquid, quod plus dolet, quia nisi haec meretrix nobis citius reddatur, habemus fratres